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Sammanfattning 

Utredningen föreslår att Boverket får en samordnande roll, samt att 

Kemikalieinspektionen och Livsmedelsverket ska bistå med kemisk 

och toxikologisk kompetens, inom ett flertal olika områden. Det rör 

myndigheternas ansvarsfördelning, utveckling av standardiserade 

analys- och provtagningsmetoder samt inrättandet av en 

informations- och kompetensplattform som samlar berörda 

myndigheterna kunskaper och gör dessa tillgängliga för intresserade 

parter. Alla föreslagna åtgärder bidrar till en säker 

dricksvattenförsörjning på ett eller annat sätt. 

Bakgrund 

Regeringen beslutade den 18 juli 2013 att initiera en särskild 

utredning för att gå igenom dricksvattenområdet, från råvatten till 

tappkran. Syftet med utredning är att identifiera nuvarande och 

potentiella utmaningar för en säker dricksvattenförsörjning. 

Utredningen ska också, i förekommande fall, föreslå lämpliga 

åtgärder. Slutredovisning ska ske senast den 29 april 2016. Ett 
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delbetänkande om material i kontakt med dricksvatten ska redovisas 

senast den 1 juli 2014. Delbetänkandet bifogas.  

Utredningens förslag i sammandrag 

I dagsläget berörs ett antal myndigheter av uppgifter som rör 

material i kontakt med dricksvatten med utgångspunkt i olika 

regelverk inom livsmedels-, kemikalie-, och byggproduktområdet. 

Även om ansvarsfördelningen mellan myndigheterna inom de olika 

områdena bedöms som ändamålsenlig ser utredningen behovet av 

att förtydliga myndigheternas uppdrag i några avseenden. Det finns 

också möjligheter att flytta fram deras samlade positioner genom ett 

förbättrat samarbete. Även kontroll- och tillsynsuppgifter berörs av 

detta men bör ses i ett bredare sammanhang varför dessa frågor 

utreds i slutbetänkandet.   

 

I syfte att samla flera myndigheters kompetens och kunskaper i 

frågor om material i kontakt med dricksvatten föreslås att en 

information- och kunskapsplattform etableras. Plattformen bör ha 

förmågan att förvalta och sprida myndigheternas samlade kunskap. 

Informationen ska dessutom vara lätt tillgänglig för såväl enskilda 

som berörda företag, kommuner, fastighetsägare eller andra 

intressenter. Boverket ska etablera en grund för plattformen i kraft 

av sin byggproduktkompetens som sedan kompletteras av 

Kemikalieinspektionens och Livsmedelsverkets kemiska och 

toxikologiska kompetens. Säkerhetsaspekter och riskbedömningar 

av enskilda ämnen är exempel på information som kan ingå. 

 

Myndigheterna ska även i ökad utsträckning kunna bistå 

konsumenter och andra aktörer på marknaden med råd och stöd 

kring ämnen och material i kontakt med dricksvatten. Boverket 

föreslås bli den samordnande myndigheten med stöd från 

Kemikalieinspektionen och Livsmedelsverket. 

 

Vikten av att samarbeta på både nordisk och europeiska nivå är 

uppenbar då tillverkning och distribution av material och produkter 

sker på en alltmer gränslös marknad. Kunskaper om provtagning 

och kontroll kan inte byggas upp av enskilda medlemsstater utan 

erfarenheter måste utbytas med andra länder. Boverket föreslås 

bevaka och följa arbetet som bedrivs på nordisk och europeiska nivå 

för att bättre bedöma värdet i andra länders erfarenheter.  

 

Boverket föreslås också samordna myndigheternas arbete med 

provtagningsmetoder och analysfrågor kopplade till olika 

regelverket som rör material i kontakt med dricksvatten. Syftet är 
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att säkerställa kvalitetten hos analysresultaten och stödja giltigheten 

av mätdata i relation till olika rikt- eller gränsvärden.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Miljöförvaltningen anser i linje med utredningen att det finns stora 

effektiviseringsvinster att göra genom att utse en samordnande 

myndighet för alla frågor som rör material i kontakt med 

dricksvatten. Därigenom förbättras möjligheterna till bra rådgivning 

mot intressenter, utveckling av standardiserade analysmetoder och 

enhetlig tolkning av ett spretigt regelverk med mera. Att samla 

berörda myndigheters kompetens på en plats och dessutom göra den 

tillgänglig för berörda parter som allmänhet och företag är ett 

mycket bra förslag som minskar risken för motstridiga uppgifter.  

 

Delbetänkandets förslag tillstyrks i sin helhet.  

 

Slut 

 

Bilagor 

1. Remissmissiv 

2. Material i kontakt med dricksvatten - Myndighetsroller och 

ansvarsfrågor (SOU 2014:53) 


